СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СУСУМАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений  в Положение о порядке исчисления и уплаты земельного налога на территории Сусуманского городского округа, утвержденного решением Собрания представителей Сусуманского городского округа  от 06.11.2015 № 27 «Об установлении и введении земельного налога в Сусуманском городском округе»
Принято Собранием представителей Сусуманского городского округа

15 февраля 2021 года
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание представителей Сусуманского городского округа
РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о порядке исчисления и уплаты земельного налога на территории Сусуманского городского округа, утвержденного решением Собрания представителей Сусуманского городского округа от 06.11.2015 № 27 «Об установлении и введении земельного налога в Сусуманском городском округе», следующие изменения:
1.1. Абзац 2 пункта 3 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого применяется налоговый вычет, предоставляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного земельного участка применяется налоговый вычет. Уведомление о выбранном земельном участке может быть представлено в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных или муниципальных услуг.».

1.2. Абзац 3 пункта 3 статьи 4 признать утратившим силу.
1.3. Пункт 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«- налоговым периодом признается календарный год.

Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

Сроки уплаты земельного налога:

- для налогоплательщиков - организаций не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом;

- для налогоплательщиков – физических лиц в соответствии со сроком, установленным ч.1 ст.397 Налогового кодекса Российской Федерации.».

1.4. Пункт 4 статьи 5 признать утратившим силу.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа и вступает в силу через один месяц со дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2022.
Врио главы Сусуманского городского округа                                                         И.Н. Пряников
Председатель Собрания представителей
Сусуманского городского округа                                                                              С.А. Христов
15 февраля 2021 года № 24
г. Сусуман